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Forord

Denne bog er en forskningsbaseret metodebog. Det vil sige, at den har 
fokus på, hvordan koncepter, metoder og erfaringer kan understøtte og 
kvalificere fremtidige indsatser for at inddrage sårbare børn og unge. Bo-
gen bygger på et omfattende studie af seks projekter, som alle netop har 
fokuseret på at udvikle og afprøve metoder til at fremme børn og unges 
deltagelsesmuligheder i en række forskellige kontekster.

Mere end 30 år efter vedtagelsen af FN’s Børnekonvention er børn og 
unges deltagelse en cementeret målsætning både i politiske strategier og i 
det professionelle arbejde med børn og unge. Accepten af børn og unges 
ret og kompetencer i forhold til deltagelse er stålsat, og ambitioner om at 
inddrage børn og unge bifaldes nærmest entydigt blandt professionelle på 
tværs af barndommens og ungdommens mange arenaer. Alligevel oplever 
professionelle og andre voksne stadig en usikkerhed omkring, hvordan de 
bedst muligt og mest meningsfuldt kan inddrage børn og unge, så det gør 
en positiv forskel for dem og de kontekster, de indgår i. Ligesom der stadig 
er en lang række institutionelle forhold, såvel som diskursive og kulturelle 
forståelser, som fungerer som barrierer for, at børn og unge inddrages og 
kan være medbestemmende. Det er forhold, som er særligt skærpede, når 
fokus rettes mod udsatte og sårbare børn og unge. 

Formålet med denne bog er at understrege væsentligheden af, at vi som 
voksne fortsat insisterer på og kvalificerer vores arbejde med at give børn 
og unge adgang til deltagelse. Bogen bidrager til dette arbejde gennem 
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systematiske og forskningsinformerede konceptualiseringer og handlings-
rettede, metodiske greb. Det er vores håb, at bogen kan vække genken-
delse og virke inspirerende for en bred vifte af voksne, som på forskellig vis 
ønsker at være med til at fremme deltagelsesmuligheder for børn og unge.

De seks projekter, der er omdrejningspunktet i bogen, har alle fået mid-
ler fra VELUX FONDENs uddelingsområde ’Sociale Initiativer i Danmark’. 
Stor tak til projekt-ejere, professionelle og børn og unge fra de seks pro-
jekter for et godt samarbejde og for at bruge tid på og engagere sig i vores 
arbejde og dataindsamling. Tak til VELUX FONDEN, som også har mulig-
gjort publikationen af denne bog og finansieret det forskningsarbejde, som 
ligger til grund for bogens analyser. 
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